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Forårsbebudere 
For et års tid siden blev jeg inviteret til at være med i en 
what’s app gruppe, hvor man foråret igennem sender billeder af noget, 
der bebuder forår. Det er en kreativ ven, som har fundet på ideen, og både 
voksne og ungdommen er inviteret med, til at lægge billeder på af noget 
vi forbinder med forår. Når vi kommer til tiden omkring maj, mødes vi fy-
sisk. Alle skal vælge tre billeder de syntes er særlige, og blandt dem bliver 
vinderen så kåret. Det er sjovt og hyggeligt at gense foråret, vælge det vi 
hver især synes, var det bedste, og spise sammen bagefter. 
I år var det første billede små hvide hoveder der tittede op af jorden med 
visne blade til at holde varmen. ” Guds nåde er en vintergæk den er din 
fostergave, og er du ved at dø af skræk, så plant den i din have” sådan 
skrev Simon Grotrian, den fine danske digter i en salme som kom med i 
den nye kirkesangbog. Når jeg ser vintergækker i øjeblikket, ser jeg dem 
som små håbs spirer. 
Billeder af vandet der står højt under Seinen, en fodboldkamp udendørs, 
Dyrehaven i let tåge, morgenstund med guld i munden fra Strandstien, 
kirken ved kyndelmisse og svaner i Raadvad i parringsdans. Vi er kun lige 
begyndt. Det er det nære liv, der dukker op på billederne. Vi fortæller hin-
anden ind i vores liv, ved at sende et billede fra hvor vi er.   De forskellige 
billeder udtrykker for mig en taknemmelighed over det grundlæggende at 
være til. Vi har fået alting af Gud: Familie, venner, dagligt brød, et sted at 
høre til, små vintergækker i mængde og jeg tænker det er nærliggende at 
sige tak.  Der er meget vi kan tage for givet, men kaster man et blik rundt 
i verden, så er det ikke selvfølgeligt at fred, frisk luft, fællesskab og frihed 
fylder. Det er vel også derfor vi taler om foråret, og eller siger tak til Gud 
for vores liv, og alt det, det indeholder. 
For det fine og nære i livet, friheden til at tro, tale, stemme og leve frit er 
noget som generationer har kæmpet for, og det vi har fået betroet, har vi 
et ansvar for.  Måske sker det bedst der, hvor vi sprogliggør det? Hvor vi 
siger tak til hinanden, og for den godhed som Gud viser i selv en lille grøn 
spire med hvidt hoved. Skaberværket rummer en underfuld kærlighed,  



4
som peger på, hvor vigtigt det er, vi er tilstede med hinanden i det daglige 
liv her i samfundet. Og i videre forstand, at vi ikke udstøder eller udskam-
mer nogle, som man nemt kan finde eksempler på rundt om i verden, men 
i stedet insisterer på godhed, ordentlighed, nærvær og glæde.  Jeg læste 
Anne Appelbaum’s kloge bog ”Autokratier A/S” om grådigheden rundt om 
i verden, steder hvor det ikke er idealisme, eller store tanker for samfun-
det og verden, men hvor det handler om hele tiden at få mere og mere. 
Mikkel Wold, en klog præstkollega kommer i april i kirken og holder fore-
drag om noget i den retning og samtidig med en insisteren på et liv som 
skaber rum for etisk tanke og handling. 
Jeg mærker foråret som en uventet overraskelse, som nåde, for nu at 
bruge et mere religiøst begreb, der giver en lyst til at nynne eller tage et 
billede eller udbryde noget.  Augustin den store kirkefar sagde engang om 
den jubel man kan mærke, når der plantes små håbs spirer i sind og krop 
” Det er at indse, at det, der synges med hjertet, ikke kan forklares med 
ord”. Det er rigdom tænker jeg, at der er noget som rækkes os af naturen, 
af andre mennesker og at der er gode venner som sender billeder af det 
daglige liv, som lige netop er det, vi lever allerbedst af. 
Sognepræst Charlotte Paaskesen 

Taarbæk Kirke fortsættes næste side! 
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Gudstjenester i Taarbæk kirke 
 
Marts 
Søndag 2 marts kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 9 marts kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 16 marts kl. 10.30: Anne Katrine Sylvest 
Søndag 23 marts kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 30 marts kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
 
April 
Lørdag 5 april kl.11.00: Børnegudstjeneste v/ Charlotte Paaskesen 
Søndag 6 april kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 13 april kl.10.30: Palmesøndag Charlotte Paaskesen 
Torsdag 17 april kl. 10.30: Skærtorsdag Charlotte Paaskesen 
Fredag 18 april kl. 10.30: Langfredag Charlotte Paaskesen 
Søndag 20 april kl. 10.30: Påskedag Charlotte Paaskesen 
Mandag 21 april kl.10.30: 2 Påskedag Charlotte Paaskesen 
Søndag 27 april kl-10.30: Charlotte Paaskesen 
 
Maj 
Søndag 4 maj kl. 10.30: Charlotte Paaskesen  
Søndag 11 maj kl. 10.30: Anita Brændsgaard Bennetsen 
Søndag 18 maj kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 25 maj kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Torsdag 29 maj kl. 10.30: Kristi Himmelfart Konfirmation Charlotte Paa-
skesen 
 
Juni 
Søndag 1 juni kl. 10.30: Charlotte Paaskesen  
Søndag 8 juni kl. 10.30:  Pinsedag Charlotte Paaskesen 
Mandag 9 juni kl. 10.30: 2 Pinsedag Charlotte Paaskesen 
Søndag 15 juni kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 22 juni kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 29 juni kl.10.30: Charlotte Paaskesen 
 

Taarbæk Kirke fortsættes næste side! 
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Børnegudstjenste  
Lørdag 5 april kl. 11.00 er der gudstjeneste i præstegårdshaven… det er 
påsken, der står for døren.. og hvad er det den handler om.  Hør æslets 
historie. Bagefter er der æggejagt… og påskeæg og lidt at spise og drikke.   

Taarbæk Kirke fortsættes næste side! 
 
 
 
 

Tak for de smukke blomster 
og varme tanker, der var med 
til at gøre Sørens bisættelse 

til en smuk afsked. 
Kærlig hilsen 

Inger og Poul Erik 
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Salon tirsdag 22 april kl. 19.30-21.00  
Denne tirsdag kommer Mikkel Wold og 
holder foredrag. Han har siden 1994 væ-
ret sognepræst ved Marmorkirken i Kø-
benhavn.  Tillige lektor på Folkekirkens 
Uddannelses- og Videnscenter 2008-18; 
bidragyder og forfatter til flere bøger om 
teologi, psykologi og samfundsdebat; 
medlem af Det Etiske Råd; underviser, fo-
redragsholder. 
  

Denne aften skal vi høre ham fortælle om sin nyeste bog ”Pengene eller 
livet” – en bog om dødssynden som er blevet til en dyd. En bog om hvor-
dan grådigheden og de frie markedskræfter blev et styrende princip i vo-
res samfund. Om hvordan nihilismen blev salonfähig, og et brutalt men-
neskesyn voksede frem. Om en kapitalisme, der fik for meget magt. 
 
”Pengene eller livet ”er også en insisteren på muligheden af et andet 
samfund – et samfund som på et bagtæppe af historisk indsigt skaber 
rum for etisk tanke og handling. 

                        Taarbæk Kirke fortsættes næste side! 
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Sommerkoncert 
Mandag den 17. juni 2025 kl. 19:30 
Den traditionsrige sommerkoncert i Taarbæk kirke med lokale kor, musi-
kere og sangere. 
Efter koncerten er der som sædvanligt hyggeligt samvær og et glas vin på 
plænen. 
Fri entré. 
 
Kirkeklub 
Nærmere info vedrørende foredrag og tilmelding – hold øje med opslag i 
byen.  
Det foregår hver anden tirsdag og i april måned vil der være to ekstra ud-
flugter – 1 og 15 april, hvor vi skal på tur til det nyrenoverede Rådhus i 
Lyngby.  
 
Adresser (Alle med postnummer 2930 Klampenborg) 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 40 17 24 43, mandag til tors-
dag 08.00-14.00 fredag til 13.00. 
Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Gartner Jan Aagaard Laursen 
 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, 24 24 23 00 
træffes alle dage undtagen mandag som er fridag. Mail: cgp@km.dk 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, 
mail: carlulrik@gmail.com  
 
Kirketjener: Orla Jensen, tlf. 29 40 24 43 orljen85@gmail.com  
 
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, tlf. 29 64 70 08. 
Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dk 
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 91 C, 3  / 
tlf. 61  55 05 53 
 
Kirkeværge: Viviane Mortensen tlf. 26 80 65 90 
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Taarbæk Sejlklub 
 
 
Når du står med dette nummer af Taarbæk Nyt i hånden, er sommersæ-
sonen i sigte, og sejlklubben vågner op efter vinterdvalen. Vi er klar til at 
skyde sæsonen i gang med standerhejsning den 3. maj 2025 og første af-
tenmatch den 5. maj 2025. Skønt!  
 
Helt i dvale har vi dog ikke været i vintersæsonen. J/70’erne her sejlet 
hele vinteren, Jørgen har undervist i navigation med mere, og vi har haft 
en serie fremragende sociale arrangementer til at bortjage vintermørket.  
 
Vi har lige afholdt generalforsamling, hvor bestyrelsen har kunnet redegøre for 
det forgangne års gode aktivitetsniveau, stabile medlemstal og stærke øko-
nomi. Vi har også kunnet berette, at vores kasserer gennem mange år, Bjarne 
Reidar Jørgensen har valgt at pensionere sig selv. Bjarne har været en dygtig og 
myreflittig kasserer, og han vil blive savnet. Stor tak til Bjarne! Heldigvis har vi 
Bjarnes efterfølger klar i kulissen, men præsentationen må vente til, at vi har 
sikret generalforsamlingens opbakning. 
 
Som formand for Taarbæk Sejlklub går jeg ind i 2025 sæsonen med mot-
toet: En Taarbækker skal da kunne sejle. Om du er barn, ung, midald-
rende eller ældre har Taarbæk Sejlklub et tilbud til dig: 

• Lær at sejle 
• Kom på vandet, hvis du allerede kan sejle 
• Bliv dygtigere til at håndtere båden 
• Bliv en del af et sjovt og hyggeligt socialt netværk for alle aldre 
• Vi har noget for enhver smag: hyggesejlere, tursejlere, kapsejlere, elite-

sejlere og motorbådssejlere 
God sejlsæson! 
Jakob Thomasen 
 

 
 
 
 

Planlæg dit næste indlæg allerede nu! 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 

23. – 26. maj 2025. 
Termin for indlæg vil derfor være søndag d. 11. maj 2025. 
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

 
2025/1 

 
Havnen er blevet ”myndig” 
 
Den 3. januar 2025 blev en mærkedag i havnens historie. Her afsagde 
retten i Lyngby en såkaldt ejendomsdom som slår endeligt fast, at hav-
nen ejes af ”Den selvejende institution Taarbæk havn”. 
 
Det er lige nu 161 år siden, at 3 fiskere og kroejer Wilhelm Haagensen 
sendte den første henvendelse til indenrigsministeriet om at bygge Taar-
bæk havn. Dette brev fra marts 1864 er senere blevet kaldt ”Taarbæk 
havns dåbsattest”. 
 
Havnen blev opført for private donationer og med fiskernes arbejdskraft. 
Den blev i over 100 år drevet som en ”herreløs” institution med en besty-
relse, hvor fiskerne havde flertallet. Ingen gjorde sig tilsyneladende nær-
mere tanker om ejerskabet. 
 
Omkring 1970 var der planer om at udvide havnen og dens bagland. 
Kommunen ønskede derfor at få havnens ejerforhold klarlagt. Det skete 
ved en advokatundersøgelse, som kom frem til at ”Den selvejende insti-
tution Taarbæk havn” var den rette ejer. Det blev tiltrådt af alle parter her-
under kommunalbestyrelsen.  
  
Hvor det startede med en dåbsattest, kan man i samme spor sige at hav-
nen nu var blevet ”konfirmeret”.  
 
Desværre glemte man i samme omgang at få havneejendommen matri-
kuleret og ejerskabet tinglyst. Havnen havde kun et såkaldt litra-nummer 
i et system som bruges til offentlige veje, oplagspladser mm. Det betød, 
at havnebestyrelsen ikke kunne dokumentere ejendomsretten og få ind-
ført dispositioner over havnearealet i de officielle registre. 
 

Fortsættes!  
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Fx fik den gamle kro i 1983 lov til at bygge et lille hjørne af glaspavillonen 
ud på havnens grund. Men arealet på 7m2 kunne ikke flyttes over til kro-
ens matrikelnummer og tinglyses. Og nogle år senere havde havnens re-
visor problemer med at lade havnen indgå som et aktiv i regnskabet!  
 
Denne uorden besluttede havnebestyrelsen for en del år siden at rette op 
på. Det viste sig at være en opgave med mange udfordringer, men hav-
nen fik omsider sit matrikelnummer (74 Taarbæk by, Taarbæk) og selve 
ejendomsretten er nu blevet tinglyst. Så kort og godt er Taarbæk havn nu 
blevet ”myndig”, og kan råde fuldt og helt efter vedtægten. 
 

 
Matrikelkortet. Bemærk, at skolens grund (nr.42) er en del af havneområdet ind til den sti-
plede linje. Det var stranden foran villa Neptunus – den første skolebygning. De tynde blå 
streger er i store træk skoleredningsvejen, som mod syd løber langs med trædækket. 

Fortsættes! 
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Søsætning 
Søsætning af både sker som sædvanligt i slutningen af april og begyn-
delsen af maj. Det vil ske med ekstern lastbilskran for størstedelen af bå-
dene over 2 dage med passende mellemrum. Datoer for søsætning vil 
senere blive meldt ud direkte til bådejerne.  
Husk at klappe jeres bådstativer så tæt sammen som muligt, gerne ved 
at tage den øverste del af støtterne ud. Stativer surres grundigt, så alle 
løsdelene sidder fast på rammen. Det giver sikkerhed ved flytningen og 
sparer opbevaringsplads. Og så er risikoen for skader på selve stativet 
mindre. 
Sørg for at der er navn på stativer/bukke. Lån evt. en skrivepen hos hav-
nefogeden. 
 
Udhalerbøjer og -kæder 
Husk at kontrollere bøje, kæde og bøjlen/øjet på klodsen regelmæssigt. 
Helst hvert tredje år. Tæring går meget hurtigere end man tror. 
I kan altid låne havnens jolle, som har spil, og ny kæde mv. kan købes 
hos havnefogeden. 

Niels Bolt 
 

 

 
 

 
 

 

 

Taarbæk Håndbold -og Gymnastik forening. 
 
Vi sveder og griner stadig hver mandag aften i gymnastiksalen på 
skolen. Samtidig med at vi får større og stærkere muskler. 
 
Og en gang imellem finder vi nye muskler som skal trænes op, og det 
foregår med store grin. 
Til tider med meget festlig musik, da vores lærerinde en gang imellem 
har haft et par små pilfingre til at justere sin playliste.  
 
Vi i bestyrelsen er så glade for alle jer superseje og sjove damer, for at 
I altid er der for os. 
Vi har jo endnu engang måttet skifte lærer – DESVÆRRE! 
Men for resten af sæsonen kører vi nu på med den samme lærer.  
 
Så hvis I sidder og tænker, jeg vil også have en øm krop og et stort 
grin, så skal I være så velkommen til en prøvetime eller to.  
Vi holder til på Taarbæk Skole i gymnastiksalen mandage: 
Hold 1 fra 17 til 18:00 
Hold 2 fra 18 til 19:30  
 
Vi slutter vores sæson mandag d. 19. maj 2025. 
Ønsker alle et dejligt forår. 
 
På vegne af bestyrelsen. 
Pia.  
Har I ?? skriv til: pias@eltang.com  
 
 

 Find os på Klam-
penborg Station 

på kystsiden. 
 

Scan QR-koden 
for flere oplys-

ninger 



12 13
Taarbæk Håndbold -og Gymnastik forening. 
 
Vi sveder og griner stadig hver mandag aften i gymnastiksalen på 
skolen. Samtidig med at vi får større og stærkere muskler. 
 
Og en gang imellem finder vi nye muskler som skal trænes op, og det 
foregår med store grin. 
Til tider med meget festlig musik, da vores lærerinde en gang imellem 
har haft et par små pilfingre til at justere sin playliste.  
 
Vi i bestyrelsen er så glade for alle jer superseje og sjove damer, for at 
I altid er der for os. 
Vi har jo endnu engang måttet skifte lærer – DESVÆRRE! 
Men for resten af sæsonen kører vi nu på med den samme lærer.  
 
Så hvis I sidder og tænker, jeg vil også have en øm krop og et stort 
grin, så skal I være så velkommen til en prøvetime eller to.  
Vi holder til på Taarbæk Skole i gymnastiksalen mandage: 
Hold 1 fra 17 til 18:00 
Hold 2 fra 18 til 19:30  
 
Vi slutter vores sæson mandag d. 19. maj 2025. 
Ønsker alle et dejligt forår. 
 
På vegne af bestyrelsen. 
Pia.  
Har I ?? skriv til: pias@eltang.com  
 
 

 Find os på Klam-
penborg Station 

på kystsiden. 
 

Scan QR-koden 
for flere oplys-

ninger 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Man kan håbe, at vi nu har lagt vinteren bag os. I hvert fald er de lyse timer flere og 
temperaturen motiverer også til at benytte alle Taarbæk skønne omgivelser og tilbud. 
 
Borgerforeningens nye bestyrelse har konstitueret sig selv, og udvalg er etableret. Vel-
kommen til de nye bestyrelsesmedlemmer som har valgt at arbejde med, at Taarbæk 
fortsætter med at være Danmarks dejligste sted at bo. 
 
Arbejdet med at forøge medlemstallet er stadig et stort fokus, særligt når Borgerfor-
eningen samarbejder med Taarbæks øvrige foreninger om eksempelvis at skabe et bor-
ger- og kulturhus i den historiske Bindesbøll bygning. 
 
Og så ser vi frem til, forhåbentlig snart, at skulle arbejde med Kommunen omkring de 
nye parkerings-muligheder samt trafiksikkerhed og hastigheder. Den gode nyhed om-
kring mulighederne for mere parkering kom sammen med bevillingen til at forbedre sik-
kerhed på Skovstien. Det store arbejde, som initiativgruppen har lagt i at finde en løs-
ningen sammen med Kommunen, har båret frugt, og du kan længere nede i dette ind-
læg læse om resultatet. 
Arbejdet med Bindesbøll har fyldt (og fylder stadig) meget i Borgerforeningens arbejde. 
Og på vegne af Bindesbøll-arbejdsgruppen vil Borgerforeningen igen gerne takke for 
den helt utroligt store og brede opbakning, som borgerne i Taarbæk har tilkendegivet 
ved at tilslutte sig støttegruppen. Det har stor værdi for arbejdsgruppen i vores samta-
ler med Kommunen, at så mange har tilsluttet sig. 
 
Så hermed en ’update’ fra initiativgruppen, der arbejder for at skabe et borger- og kul-
turhus i Bindesbøll-huset i Taarbæk. Denne ’update’ er også udsendt til alle som har til-
sluttet sig støttegruppen. 
 
Sidst du hørte fra os var, da vi sendte dig en nytårshilsen. Da beskrev vi, hvordan vi var 
på vej til at skabe en fond, der kan overtage Bindesbøll-huset og så søge større eksterne 
fonde om hjælp til at istandsætte og forbedre Bindesbøll, så det kan blive et moderne 
borger- og kulturhus i historiske rammer. 
 
Vi har bestemt ikke ligger på ”den lade side” siden vores nytårshilsen. Og for at du kan 
mærke, at der arbejdes ihærdigt, får du nu denne ’update’, så du er godt klædt på i for-
hold til projektet. 
 
Og hvad er der så sket her i løbet af de første uger af det nye år? 
 
Vi har været til kaffemøde med borgmesteren og kommunaldirektøren, for at høre 
hvordan de forholder sig til hele ideen om at skabe et spændende og aktivt hus her i 

Fortsættes! 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
den østlige ende af kommunen. Vi har også fået gennemgået Bindesbøll af en ekspert 
for at se, hvad huset vil kræve af renovering og istandsættelse. Vi har naturligvis snak-
ket med både vores lokale politikere, der sidder i kommunalbestyrelsen – og også an-
dre kommunale politikere, for at forklare vores idé med at lave et initiativ, som endda 
også vil gavne resten af kommunen. Ja, og vi har haft fat i flere gode kræfter … 
 
Og alle steder møder vi anerkendelse og ros for, at vi er så mange, som har lyst og tro 
på, at der kan laves et spændende hus, som kan huse så mange spændende og nye akti-
viteter. 
 
Så vi tror fortsat på ideen. Så mange gode kræfter kan jo ikke tage fejl. Og vi er nu næ-
sten fire hundrede lokale og andre gode kræfter, som har tilkendegivet, at vi vil støtte 
… og bruge et nyt Bindesbøll Borger- og Kulturhus. 
 
Men - Og der er et men. 
 
Vi mangler den vigtige økonomi til at købe Bindesbøll-huset. 
Vi har lavet budgetter, der viser, at vi kan drifte det nye aktivitetshus. Og vi har en god 
plan for, hvordan vi vil renovere og istandsætte huset…. 
 
Men vi mangler endnu at finde de penge, som skal til for at overtage huset fra kommu-
nen og give det til den nye fond. Hvis kommunen ikke vil give det kommunale hus til 
projektet, så skal vi købe det. Og i så fald skal vi nok have fundet et millionbeløb til for-
målet. Altså flere millioner kroner. 
 
Lige nu håber vi derfor, at der måske er gode kræfter i byen, som på en eller anden 
måde kan hjælpe projektet…  
 
Det kan synes svært at skulle skaffe flere millioner kroner på dén måde. Men måske der 
alligevel er en vej? Hvis du kan hjælpe, hører vi derfor meget gerne fra dig. Skriv til kul-
turcenter@gkom.dk Vi lover diskretion! 
 
Og to ting er sikre: Vi har et fantastisk projekt, som kan skabe et helt nyt liv i vores dej-
lige by og gavne så mange mennesker. Og spørger man ikke, så får man ikke svar. 
Vi håber, at du måske har et godt svar til os 
. 
Bedste hilsner Initiativgruppen 
Bindesbøll Borger- og Kulturhus 
Taarbæk Borgerforening, Taarbæk kulturcenter, Taarbæk Menighedsråd og Taarbæk 
Nyt m.fl.  

Fortsættes! 
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Arbejdsgruppe vedr. færdsel på Skovstien i Taarbæk. 

 
Kære medborgere! 
 
Interessen for at få øget sikkerheden på skovstien har været overvældende.  
Der har været mange alvorlige ulykker, mindre alvorlige ulykker og skræmmende og fa-
retruende situationer (hvor det kunne være gået rigtig galt) – flere og flere efterhånden 
som færdslen med cykler de sidste år er øget markant. Folk holder sig væk fra stien i 
weekenden på grund af de mange og hurtigkørende cykler de dage (både racercykler og 
nu også flere og flere elcykler). 
 
Det er efterhånden tydeligt for enhver, at det er bydende nødvendigt, at der bliver gjort 
noget! – at vi har en sti, hvor kirkegængere, skolebørn og børnehavebørn kan færdes 
uden fare for liv og lemmer. 
 
Arbejdsgruppen har nu fungeret i lidt over et år og holdt adskillige møder både internt 
og med folk fra teknisk forvaltning i kommunen og fra kommunalbestyrelsen.  
Flere gange har vi sammen skridtet den aktuelle strækning på ca. 750 meter af fra Skov-
børnehaven til Trepilevej og drøftet, hvad der kunne være den bedste løsning, og hvad 
der er teknisk og økonomisk muligt. En regulering af færdslen er tydeligt påkrævet.  
 
Skovstien skal være for alle, men der skal være nogle regler, som alle skal gøres op-
mærksom på. 
 
Kommunen har været meget lydhør overfor vores ønsker, og der er nu sat penge af til 
at få udført de arbejder, jeg vil skitsere herefter. Arbejdet vil gå i gang så snart vejret 
bliver lidt mere forårsagtigt, så f.eks. de planlagte rumleriller bliver bedst muligt hæftet 
til asfalten. 
 
Der vil blive opsat bomme i hver ende af strækningen. De vil kunne åbnes, så arbejdskø-
retøjer kan komme op ad stien. Afstanden mellem bommene tilpasses, så en ladcykel 
kan passere. Ved bommene vil der blive opsat skilte med knallertkørsel forbudt, et ”delt 
sti”- skilt og et ”Vis hensyn” skilt. Vi ville gerne have haft et ”cyklist lav fart”-skilt, men 
det er tilsyneladende desværre ikke muligt. 
 
Ved alle stikvejene (10 stk.), der støder ud til stien kommer der rumleriller og ”delt sti” 
–skilte. Rumlerillerne har vi bedt om i en version så ”ubehagelig” som muligt, så de 
skærper cyklisternes opmærksomhed, og får dem til at holde en lav fart. Kommunen får 
i nær fremtid prøver på forskellige rumleriller og har lovet mig, at jeg kan være med til 
at se på dem. 

Fortsættes! 
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Det er også blevet klargjort, hvem der har pligt til at foretage beskæring af beplantnin-
gen på begge sider af stien, så oversigtsforholdene bliver de bedst mulige.  
På skovsiden er det Bane Danmark, mod øst står kommunen for beskæringen. 
 
Vi glæder os til at alle igen kan færdes trykt og sikkert på stien. 
 
På arbejdsgruppens vegne: 
Erik Schreiner, Strandvejen 631, 2930 Klampenborg 
erik.schreiner@email.dk 
Tlf. 28180220 
 

 
 

Fortsættes! 
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Borgerforeningen opfordrer alle der endnu ikke er medlem af foreningen til at melde 
sig ind. På den måde taler vi med en større stemme i foreningen arbejde med Lyngby-
Taarbæk Kommune, så vi sammen kan sikre den udvikling af Taarbæk, som vi der bor 
her ønsker. Og vi kan støtte alle de gode initiativgrupper som igennem tiden har gen-
nemført fantastiske ting i byen 
 
Så hvis du ikke allerede er medlem, vil vi gerne invitere dig til at melde dig ind. 
 
Brug QR-koden lige her for indmeldelse. Det koster kun kr. 100 pr. år for hele husstan-
den. 
 
Borgerforeningen ønsker alle et dejligt forår, 
 
De bedste hilsner, 
Anders Sælan, Formand 

FORENINGEN TAARBÆK SØBAD 
 
Vinterbadning er godt både fysisk og mentalt. Det ved de fleste vist i dag, men 
tidligere delte fænomenet virkelig vandene. Var det nu godt? Mon kroppen og 
organerne kan tåle det iskolde vand? Men nu er der efterhånden lavet så 
mange undersøgelser omkring badning i det kolde vand (læs evt. ’Hop i havet’ 
af Susanna Søberg), og det er bevist, at vinterbadning blandt andet giver et løft 
i form af bedre humør, livsglæde, nogle former for smertelindring og et effek-
tivt forsvar mod infektionssygdomme. Vinterbadere har mindre tendens til for-
kølelse, bihule- og halsbetændelse mv. De, der vinterbader, kan ikke undvære 
det – mange bliver afhængige af det på den gode måde. Nogle mennesker, som 
ikke vinterbader, tænker, at vinterbadere er skingrende skøre. Vinterbadere sy-
nes, at ikke-vinterbadere går glip af noget af det skønneste, de kan udsætte de-
res krop og sjæl for. Og sådan er det med så mange ting - og livet handler vel 
netop om, at vi hver især finder frem til det, der giver os glæde og velbehag. 
 
Lige nu mens tastaturet arbejder, skinner solen fra en skyfri himmel, havet er 
spejlblankt, og vandtermometeret siger 5 grader. Forårsbebudere har længe 
varslet lunere vejr, og hvor vi dog trænger til at se og mærke solen. Den danske 
vinter har budt på det meste – masser af regn, blæst og storm med så hidsige 
bølger, at Øresund vist bildte sig ind, at det var forvandlet til Vesterhavet. Him-
len har været meget grå, tågen tyk, så tyk, at Sverige til tider gemte sig bag den. 
Og så har vi haft sne og is på broen - dog kun nogle enkelte dage, og vi fik ikke 
fornøjelsen af at sænke vores kroppe ned i grødis. 
  
Som det sig hør og bør, afholder mange foreninger i byen pt deres generalfor-
samling. Det samme planlægger vi i Taarbæk Søbad, det bliver sidst i april må-
ned. Vi ser frem til nogle hyggelige timer sammen med de af vores medlemmer, 
som har mulighed for at komme og deltage.  
 
Tilbage er der kun at sige: Husk at se din næste, send et smil til dem, du møder 
– vi har alle brug for det i den verden, der omgiver os. 
 
f. bestyrelsen i Taarbæk Søbad                                                                                                             
Anne Campbell 
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Taarbæk Vinterbadere fylder 50 år! 
 
Kære medlemmer og lokale beboere 
Vi er stolte af at kunne fejre en milepæl i Taarbæk Vinterbadere! Vores forening 
har rundet et skarpt hjørne. Det blev fejret med manér til vores 
generalforsamling, hvor der blev skålet for fødselaren. 
 
Stiftet af aktive kvinder – forlyder det! 
Taarbæk Vinterbadere blev stiftet den 11. december 1974 under navnet 
Taarbæk Svømmeklub. Vores mål er at tilbyde medlemmerne gode faciliteter 
og muligheder for badning i Øresund hele året rundt. Vi har også haft fokus på 
at oplyse om vinterbadningens positive virkning på både helbred og humør. 
 
Et godt samarbejde med kommune og naboer 
Vi holder til i Rosenhaven under ældreboligerne, og vi har gennem årene haft et 
fint samarbejde med både kommunen og beboerne i Rosenhaven, og vi sætter 
stor pris på den støtte, som vi har fået gennem årene.  
 
Ni nye medlemmer er budt velkommen 
De 50 år er rundet, og vi kan se tilbage på et år uden større dramatik. Vi glæder 
os over en sund økonomi og en meget stor interesse for at blive en del af vores 
fællesskab. I marts har vi budt ni nye medlemmer velkommen, som nu kan 
hoppe i Øresund, mens forårssolen langsomt begynder at varme. 
 

DET SIDSTE SKRIDT 
Badepsykologisk finesse 

 
Motto: Det det sidste skridt der koster 

 
Hvis badevipper endte 

et par tommer 
før de gør det, 

så sprang man af sig selv 
et par minutter 
før man tør det. 

 
Piet Hein 

 
Tore Hauerbach/Taarbæk Vinterbadere 



22

STRANDVEJEN 687, ST.SKOVVEJ 2, 3.

VED FORTUNEN 13

TAARBÆK PARCELVEJ 6

TAARBÆK STRANDVEJ 55A EDELSLUNDSVEJ 1A, 3. TH.

SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK

SOLGT
SOLGT

TAARBÆKDALSVEJ 12, 1. & 2. TAARBÆK STRANDVEJ 39

SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK

NORDLYVEJ 1



22 23

FORÅRET ER PÅ VEJ ...
 

2025 er startet forrygende med mange afsluttede bolighandler i Taarbæk til rigtig gode priser.
Vi forventer fortsat travlhed i foråret – Taarbæk er stadigvæk meget eftertragtet og det er en drøm for 

mange at bo i vores dejlige by.

Derfor har vi mange købere i vores køberkartotek - Så hvis du/i overvejer at sælge/bytte så
er det et godt tidspunkt nu!

Vi er altid klar til at give en uforpligtende vurdering af din boligs salgsmuligheder – I er også
velkommen til at komme ind i forretningen og få en boligsnak over en kop kaffe.

 
Claus Borg & Heilesen støtter det lokale liv i Taarbæk, bl.a.  som sponsor i Taarbæk Idrætsforening 

og hovedsponsor for Taarbæk Vandskiklub.

SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK
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Taarbæksamlingen har Åbent hus 3. og 4. maj 2025  
 
Taarbæk samlingen har igen Åbent hus, det er lørdag 3. og søndag 4. 
maj 2025 i Barakken, Taarbæk Strandvej 88 a i Taarbæk. 
Lørdag kl. 12 – 1800 og søndag kl. 12 – 1600. Emnet vil være fiskerne 
og deres hustruer, som man kaldte Fiskerkonerne. 
 
Fiskerkonerne solgte de fisk, som deres mænd og sønner havde fanget, 
og i mange tilfælde sad de ved Gammel Strand i København og solgte fi-
skene. Flere gik også til Lyngby og Raadvad for at sælge.  
 
Vi vil prøve at skabe en stemning, så man kan forsøge at sætte sig ind i 
det hårde liv det var for alle dengang. Husene var dårlige, bådene var 
mindre åbne joller og med åre og sejl. Dengang trak man bådene op på 
stranden, tøjet var ikke som i dag, hvor det kan modstå det kolde vand 
og kulde. 
 
Havnen blev opført i 1864, så der kom også bedre og større både med 
motor i starten af nittenhundredetallet, men det var stadig et hårdt liv.  Fi-
skerkonerne på Gammel Strand havde aviser og bomuld rundt om sig for 
at holde kulden ude. Transporten til og fra Gammel Strand i København 
var i starten ikke som i dag. 
 
Livet kan se romantisk ud på malerier og billeder fra dengang, men det 
har været et hårdt liv. Der druknede en del fiskere, og en del børn døde 
tidligt. For de kvinder, der fødte tvillinger og trillinger, der døde næsten 
altid en eller to af børnene, og en del kvinder døde i barselssengen. Ko-
leraen i 1853 tog også rigtig mange i Taarbæk. 
 
Vi har en del redskaber, som fiskerne brugte, garn, ruse og håndværktø-
jet de brugte. Der vil være en del billeder om og af fiskerne og deres fi-
skerkoner samt stranden, hvor de tog bådene op og havnen i 1864. 
 
Vi vil, som vi plejer, have mapper med de gamle slægter og familier i 
Taarbæk, samt huse forretninger, skolen osv. 

Fortsættes! 
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Vi håber at mange vil besøge os, også de ”NYE” der er kommet til i 
byen kom og få indblik i, hvor hårdt fiskerlivet var engang, tag jeres 
børn med så de kan se billederne.                                            Fortsættes! 
 
Ved vores åbne hus er der som det plejer gratis kaffe og 1 stk. kage. Øl 
og vand kan købes       
 
Kom og hyg jer, og få en sludder med de andre, og hør lidt om byen.  
 

 
 

Her ses Svend Linde-
gaard, der boede i 
Havnefryd (huset på 
Havnen) 
Han ordner garn ved Bar-
kekedlen.                                                                 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fortsættes! 
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I marts sender vi mail ud om Generalforsamlingen. 
Her vil I samtidig blive mindet om at betale støttekontingent, 
hvis I stadig gerne vil støtte op om Taarbæksamlingen        
(det håber vi selvfølgelig)            

 
 

 
 

                                           
 
 
 
                                                             Jenny og Karla på Gl. Strand                                                                                                          
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TAARBÆK IF, marts 2025 
 
Nyt fra ungdom: 
Når dette læses, så er sæsonen ved at gå i gang på Den Kongelige, og vo-
res ungdom er flyttet fra den lille bane i byen og op på græs.  
Der er i vores 2 årgange, og vi er i gang med at drøfte den kommende 
sæson i forhold til fodbold stævner mv. Og har du børn, som kunne 
tænke sig at være en del af Taarbæk IF, så tjek endelig vores hjemmeside 
ud for at se træningstider, trænere, mv. på www.taarbaekif.dk .  
 
Ambitionen om en ungdomsafdeling i Taarbæk fodbold 
Forudsætningen for at skabe et helt unikt sammentømret Taarbækhold 
har altid været der. Med Danmarks flotteste bane i baghaven og en 
masse dejlige børn burde Taarbæk kunne stille med en større ungdoms-
afdeling. Desværre har vi tabt de unge talenter til klubber i nærområdet, 
hvilket har gjort, at vi ikke har kunnet stille hold og træninger er gledet 
ud i sandet. Det vil vi være med til at lave om på, så vi igen kan have et til 
flere fodboldhold i Taarbæk, som har det sjovt og tør være ambitiøse. 
 
I foråret sidste år søsatte vi projektet om at lave en mere struktureret 
træning omkring holdet og aktivere forældrene i alt det sociale. Drøm-
mene om at være det hold i nærområdet, som et positivt pust, hvor for-
ældre fra Taarbæk og andre byer har lyst til at sende deres børn til fod-
bold, er ambitionen. Vi skal turde konkurrere med naboerne fra Skovsho-
ved og være et stærkt alternativ. 
 
De første måneder handlede om at få så meget leg og løb med bolden 
som muligt for at skabe en masse smil og en lyst til at lære regler, at 
være en del af et fællesskab og at forstå forpligtelser der er når man er 
tilmeldt et hold. Det lykkedes, og vi kunne tilmelde holdet de første 
kampe.                                                                                                    Fortsættes! 
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De første kampe var ikke en spillemæssig succes, men holdet lærte, hvad 
det var at være på en bane, at snakke ordentligt til hinanden i medgang 
og modgang samt en masse om alle de nye regler på banen. 
 
Som sommeren kom og gik, blev der hurtigt 15-20 faste spillere, som 
mødte op uanset vejret. Der blev bygget på træningsøvelserne, struktu-
ren, måden vi snakker til hinanden på og fællesskabet.  
 
Sensommeren bød på 3 turneringer, som alle blev vundet, men vigtigst 
for os omkring holdet var det, at vi så nogle spillere, der havde flyttet sig 
socialt som hold såvel som spillemæssigt. Vores lille ”spilsystem”, hvor vi 
agerer som hajer, når de andre angriber (vi skal hjem og stå på egen ba-
nehalvdel og jagte bolden), og løver når vi vandt bolden (satte i tempo 
og angreb modstanderens mål.)  begyndte at lykkedes og samtidig blev 
den klassiske stiv tå skiftet ud med en inderside.  
 

 
 
Vinteren var testen – kunne vi fastholde drenge og piger i alderen 5-8 år 
med udendørstræning. JA, var svaret. I sne, stiv kuling og regn har vi haft 
et talstærkt hold. Vinteren har derudover budt på et indendørsstævne, 
som holdet vandt suverænt, men ud over sejren var der en lyst til at gå 
forrest ind i tacklinger, der blev heppet på hinanden, og vi havde 6  

Fortsættes! 
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skønne forældre, der heppede, som var de hele Sektion 12 på en søndag 
mod Brøndby.  
 
Vi er nu et sted, hvor vi begynder at bygge på med at spille som et hold, 
så vi ikke bare løber med bolden, men spiller den rundt og skaber bredde 
på banen. Taarbæks eget lille La Mesia, hvor drømmen om tikke-takke 
lever. 
 
Vi er lykkedes med at fastholde en masse dygtige spillere, tiltrække nye, 
skabe nogle dedikerede forældre, der står på siden i al slags vejr og star-
ter bilen, når vi skal til turneringer. Vi er lykkedes med at flytte fodbold-
forståelsen, og vi er meget stolte af, at drengene nu skal ud og spille tur-
neringer i foråret, hvor de spiller en aldersgruppe over det, de egentligt 
burde, da vi stadig er udfordret på antal af spillere i rene årgange. Men 
som vi siger til drengene, vi spiller med de kort vi har på hånden, og vi 
kan, hvad vi vil. 
 
Vi drømmer stort, men tager et skridt ad gangen, mens vi nyder al slags 
vejr og et Taarbæk kampråb, der spreder sig på de Sjællandske baner. Vi 
lærer af vores nederlag og nyder vores sejre.  
 
Husk at alle spillere er velkomne på vores hold, og vi håber, at vi med 
denne lille artikel kan sprede budskabet. Har du ikke børn i alderen 5-8 
år, men trænger til et smil, så er du velkommen til at komme forbi ba-
nerne og heppe på- eller tage en armbøjning med os. 
 
Og ellers så træner vi indtil påske hver torsdag på den lille bane i byen 
fra kl. 16.30 til 17.30, og man er altid velkommen til en prøvetime også 
på græs i Dyrehaven efter påske. 
 
Dbh, Andreas & Louise kontakt forældre og Coach Victor  

Fortsættes! 
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U-10 holdet: 
Taarbæk stolthed; som holdet kalder sig, er kommet rigtigt godt fra start 
i år, og har allerede vundet hæder og ære hjem til byen ved årets første 
stævne i Hillerød. Taarbæk IF vandt alle sine kampe til stor jubel for de 
mange medrejsende fans. Der trænes tirsdag og onsdag kl. 16:30, og der 
er netop nu åbent for et par nye spillere. Børn er altid velkomne til en 
prøvetime. 

 
 
Nyt fra TIF Masters! Stærkt Fællesskab og Taknemmelighed! 
TIF Masters kører derud af på fuld damp. Konceptet er enkelt: Hvis man 
godt kan lide at spille fodbold og være sammen med andre, møder man 
op torsdag kl. 18. Så ser vi, hvor mange vi er, finder to mål i passende 
størrelse, og så prøver vi at dele to jævnbyrdige hold.  
Dernæst spiller vi for ”sjov” i ca. halvanden time efterfulgt af 3. halvleg 
med øl og vand. Vi har efterhånden en bruttotrup på ca. 40 spillere og er 
mellem 12-18 spillere til træning hver uge! 
 
Nu, hvor foråret så småt kigger frem, er det tid til at kigge tilbage på en 
vintersæson, der har været alt andet end kedelig og mørk! Vi har haft 
fornøjelsen af at spille på det flotte kunstgræs i Lundtofte, og det har 
været en kæmpe gave at have et sted at samles, hvor vi kunne træne og 
hygge os under alle vejrforhold hele vinteren igennem. Vi er dybt tak-
nemmelige for at have haft adgang til disse fantastiske faciliteter hele 
vinteren igennem.                                                                                   Fortsættes! 
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TIF Masters handler ikke kun om fodbold, men om sammenhold, venska-
ber og stærke bånd, både på og uden for banen. Vores hold består af by-
ens legender og den næste generation af både unge mænd og kvinder, 
og det er en fornøjelse at se, hvordan alle finder glæde i at være sam-
men og spille fodbold uanset alder og køn. Det er i fællesskabet, vi vok-
ser, både som spillere og som mennesker. Der er intet, der slår den 
glæde og energi, vi finder i hinandens selskab. Når vi mødes i byen, er 
det altid med et stort smil retur.  

 
 
Vi ser nu frem mod foråret og glæder os til at komme tilbage til vores 
fantastiske hjemmebane, den Kongelige, Danmarks smukkeste stadion 
og vores hyggelige klubhus, som er et helt unikt lille åndehul for mange 
af os i en travl hverdag      .  
 
Vi takker for den store opbakning fra TIF Masters familier og glæder os til 
et fortsat stort fremmøde om torsdagen. 
Vi forventer opstart på den Kongelige i begyndelsen af april. Følg med 
uge for uge på Facebook!  
De bedste TIF Masters hilsner fra Sportsdirektøren 
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TTAAAARRBBÆÆKKFFIISSKKEERREESS  SSAANNGGFFOORREENNIINNGG  BBRRAAGGEE  11888811  
 
”Det er forår. Alting klippes ned. 
Der beskæres i buskadser og budgetter … ” 
og der sker store sager i vores gamle forening, vi har fået mange nye 
medlemmer, vi har mange aftaler i bogen og af en eller anden grund 
ser vi med glæde på fremtiden. Tak til vores nye medlemmer for at 
købe ideen om en sangforening i Taarbæk og tak til vores familier og 
venner for at være publikum og trofaste støtter gennem tykt og tyndt.  
 
Som nævnt har vi flere arrangementer i foråret – så sæt X i kalenderen: 
Fyraftenssang i Klatten (glasburet på skolen) torsdag den 3. april 2025. 
kl. 17. 
Festaften for de frivillige i Lyngby Taarbæk, Lyngby Sportscenter den 
10. april kl. 18. 
Sommerkoncert i Taarbæk Kirke, tirsdag den 17. juni kl 19.30. 
 
Altså: Vi har publikum, sjov og ballade, en fantastisk dirigent og virke-
lig flotte uniformer med kasketter til koncertbrug, alligevel er der sta-
dig plads til nye sangere i vores sangforening. Vi øver om torsdagen kl. 
19.30 fra september til april. Man kan skrive til den nye formand på 
svend.hangaard@gmail.com og få alle detaljer om optagelse og med-
lemskab af en af Danmarks ældste sangforeninger. 
 
Mange hilsner 
På Bragekorets vegne 
Svend Hangaard 
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NYT FRA TAARBÆK KULTURCENTER 
 

BINDESBØLL KAN BLIVE  
BYENS NYE FÆLLES HUS  
Initiativgruppen der arbejder for at overtage det kommunale 
Bindesbøll i Taarbæk, og skabe et nye borger- og kulturhus, har fået 
det fredede og historiske hus gennemgået af ekspert.  
Bindesbøll huset er oprindelig opført som et badehus. Badehuset blev bygget omkring 
1845 som del af det nye kurbadeanlæg som den islandsk-danske læge Jón Hjaltalin havde 
taget initiativ til med inspiration fra tyske kurbadeanlæg. Hjaltalin var ikke interesseret i 
havbade og saltvand, og hans vision var at hente vand fra kilderne i området, så 
kurgæsterne kunne bade i opvarmet kildevand i badekar og drikke store mængder 
kildevand (op til 16 glas om dagen) under opholdet. 

Den gule cottage, der i dag er restaurant, var oprindelig portbygning til kurbadet, der 
bestod af en række hytter og huse med lejligheder til gæster og personale (cottager), der 
var nøgterne bygninger i engelsk stil, lå i skoven mellem en koncertsal og en spisesal, og 
ved indgangen en stald til 40 heste. Anlægget var dermed både et sted for forlystelser for 
alle og et kurbadested for de mere velbeslåede. 

Initiativgruppen, der består af repræsentanter fra foreninger i Taarbæk, arbejder nu for,  
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NYT FRA TAARBÆK KULTURCENTER 
-------------------------------------------------- 

(forts.) …at Bindesbøll huset skal blive et nyt aktivitetshus, Bindesbøll Borger- og 
Kulturhus, der kan rumme for eksempel yoga, babyklub, ungeklub, fællesmiddage, 
kulturaftener, udstillinger, kaffearrangementer og meget mere. 

Bindesbøll er fredet og ejet af Lyngby-Taarbæk Kommune. Men kommunen ønsker at 
slippe for ansvaret og udgiften til bygningen.  

Initiativgruppen er i dialog med kommunen på vegne af den op mod 400 borgere, der har 
tilsluttet sig ideen om, at Bindesbøll omdannes til nyt aktivitetshus. 

Arkitekt Jens Bertelsen har gennemgået Bindesbøll for initiativgruppen. Arkitekten har 
skitseret, hvordan huset kan opdateres, så det kan rumme de nye aktiviteter, uden at 
påvirke fredningen af huset. Og samtidig er der lavet skitser for, hvordan adgangen til 
huset kan forbedres, så Bindesbøll får et nyt signal som byens nye aktivitetshus. 

Arkitekt Jens Bertelsen peger samtidig på, at huset kræver en større renovering. Der er 
blandt andet konstateret skimmelsvamp i krybekælderen under huset, som skal udbedres. 

VIS DIN STØTTE TIL AT SKABE NYT BORGER- OG KULTURHUS VIA DETTE LINK: 

https://www.taarbaekborgerforening.dk/bindesboell 
 
(illustrationen viser, hvordan der kan laves bedre offentlig adgang til Bindesbøll)  
 

 

FLERE FAMILIER MED TIL FÆLLESMIDDAGE 
Byens fællesmiddage er for hele byen og holdes den første onsdag hver måned 
i ”vinterhalvåret” fra oktober til april. 

Fællesmiddagene tiltrækker næsten altid omkring et halvt hundrede deltagere. Det er et 
hold frivillige, der forbereder middagen, som serveres kl. 18.30 i Akvariet på Taarbæk 
Skole. 
 
Børnefamilier får ”reserveret” et fælles middagsbord. Og børnene kan lege i 
gymnastiksalen, når de har spist. 
For at få plads ved middagsbordet, skal du reservere plads. Om mandagen får du så 
besked, om du er blandt de heldige. 
Læs mere på Taarbæk Kulturcenters facebook-side - www.facebook.com/Kulturcenter 

Fællesmiddagen slutter senest kl. 19.45. Børnefamilier kan liste hjem og putte, mens de 
øvrige middagsspisende hjælpes ad med opvasken.  
Klokken 20.00 inviterer Taarbæk Kulturcenter så til månedens kulturoplevelse. 
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BARAKKENS VENNER 

 
Hvem vil ikke gerne på cykeltur i rickshaw i Dyrehaven? 

 

 
 
Så nu skal der trampes i pedalerne.  
Vi starter et initiativ med at tilbyde cykelture med dem, der kommer for lidt ud 
af den ene eller anden grund. Eller måske blot en tur med flere generationer, 
hvor mødet mellem mennesker er i centrum.  
 
Vi får 1 til 2 el-rickshaws til Taarbæk, og hver kan rumme 2 passagerer. De er 
stabile og med dejligt fåreskindsdækken til at holde varmen.  
 
Der sker under paraplyorganisationen ”Cykling uden alder” og i samarbejde 
med Lyngby-Taarbæk kommune. Læs mere om Cykling uden Alder på nettet, 
hvor Taarbæk er på kortet under ”find os”. 

Fortsættes! 
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Cyklerne koster en formue, og finansieringen er ikke på plads endnu, men vi 
kan låne cykel indtil videre, så vi har en plan. 
 
Den 1. maj starter vi med at køre med andre, så gør jer klar til at bestille plads, 
inden køen bliver for lang. 
Booking kan ske over nettet, men vi skal nok finde en mere direkte og enkel 
måde at booke. Og først skal vi pejle os ind på, hvor stor interessen er.  
 
Vi holder et introduktionsmøde tirsdag d. 15. april kl. 10 i Barakken, hvor inte-
resserede meget gerne må dukke op.  
 
De, der tramper i pedalerne, kaldes åbenbart piloter, og dem har vi nu 6 af, 
men vi vil meget gerne høre fra jer, der overvejer at køre med andre. Det kræ-
ver en mindre introduktion og ”frikendelse” af hensyn til sikkerhed og forsik-
ring.  
Kontakt mig gerne på thomas.rievers@gmail.com. 
 
Barakkens Generalforsamling er sat til tirsdag d. 22. april klokken 17, og der vil 
være et musikalsk indslag fra vores husorkester Barakobamas. Det må I ikke gå 
glip af. Desuden vil der være lidt at spise og drikke som sædvanligt. Så kan vi 
også se lidt på rickshaws, og diskutere hvorledes de gør størst nytte. 
Vi glæder os til at se jer.  
 
Hjemmehjælperne er efter aftale begyndt at benytte stedet til frokostpause for 
de udkørende. Dem tager vi godt imod, og ser hvordan det spænder af, og hvor 
meget det fylder. 

Thomas Rievers 
 
 

 
  

Blikkenslager 
Michael Doctor Rasmussen 

RASSER 
Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 

2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 
e-mail: michael@vvs-doctor.dk 
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Taarbæks kvindekor: Frejas sal. 
 
 
Det lysner i naturen, og foråret er på vej. Frejas Sal har taget hul på forårsreper-
toiret, og vi synger målrettet frem mod de kommende optrædener på Taar-
bæks skrå brædder: Standerhejsning i Taarbæk Tennis Klub og sommerkoncer-
ten i kirken til juni.  
 
Vores entusiastiske korleder driver os frem med stort engagement og indle-
velse i vores individuelle sangtalenter. Vi har høje ambitioner og løfter i flok. Vi 
får sved på panden, røde kinder og varme hjerter. Hjernen trænes, når vores 
øjne pendulerer mellem fremmedsprogede sangtekster og flere forskellige no-
desystemer. Det holder os ikke evigt unge, men det holder tanken ung, skærper 
og vedligeholder hjernens vindinger.  
 
Kom og syng foråret frem sammen med os. Vi har plads til alle, som har lyst til 
at synge rytmisk kor. Det er gratis resten af sæsonen. Vi øver os på nye sange, 
så alle kan være med. Her er det lysten og glæden, som skaber værket. Vi syn-
ger fortsat om tirsdagen fra kl. 17 – 18.30. Vi har flyttet residensen til Klatten på 
skolen. Vi har nu både åbne og synlige korprøver.  
Du kan se og høre os bl.a. synge:” Gracias a la vida, Jeg vil takke livet, In My Life, 
Morgensol over Øresund og Lille Idas sommersang: 
 

Du skal ikke tro, det bliver sommertid, hvis ikke jeg selv gir et skub 
til sommeren og gør den lidt sommerlig, så alting kan komme i knop. 

Først puster jeg liv i en vintergæk: Nu står den og lyser så kønt, 
Men allerførst smelter jeg sneen væk, så alting kan klæ’ sig i grønt. 

 
Vi ses. 
Hilsner fra Frejas Sal, Bente Aaby Christensen 
 
PS! Vi slutter sæsonen af med et brag af en sommerfest, og der er plads til alle 
rundt om bordet uanset anciennitet.   

 
 
 

 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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THAK – Taarbæk Havkajak Klub 
Her i marts måned 2025 har der netop været et par dage med forrygende flot 
kajakvejr på Øresund. Det bliver snart endnu bedre. Skulle du have lyst at være 
med, så er det nu du skal kridte skoene. 

Vi er en lille havkajakklub, men det er lykkedes os at opbygge en flåde på 26 
rigtig gode havkajakker i plast og glasfiber og 3 SUP boards, som medlemmerne 
frit kan benytte til sejlads i nærområdet.  Der er kajakker til både begyndere og 
mere øvede og i forskellige størrelser. Derudover har vi har meget 
sikkerhedsudstyr.  Vi har desværre ikke plads til private kajakker. 

Vi padler fortrinsvis på Øresund og Mølleåen og arrangerer udflugter med vores 
kajaktrailer til andre gode farvande på Sjælland og i den svenske skærgård. Vi 
satser på gode kajakture, god kajakteknik på både fladt vand og i bølger, høj 
sikkerhed og højt humør. 

Hvis du er erfaren kajakroer og har IPP2 bevis, kan du hurtigt komme i gang i 
kajakkerne. Hvis du er nybegynder eller mindre erfaren, må du starte med at 
deltage i klubbens frigivelseskursus, som i 2025 afholdes 24.-25. maj. Her lærer 
du at håndtere havkajakkerne, så du kan bevæge dig sikkert på vandet under 
skiftende forhold. 

Fra THAK kajaktur på Mølleåen 

Hvis du er interesseret eller bare vil høre mere, kan du skrive til 
kajak.thak@gmail.com. Du kan også se mere om klubben på vores 
Facebookside: www.facebook.com/THAKKAJAK eller på vores hjemmeside: 
www.thak.dk 

Bedste hilsener Henrik Kofoed Jacobsen, formand THAK 
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Kære medlemmer 
 
Kalenderen viser at foråret er i gang og temperaturerne arbejder sig 
langsomt, men sikkert i den rigtige retning. Vi ser frem til snart at komme 
i gang med at løbe på vandski igen og hyggelige stunder på jollehavnen.  
 
Vi er som altid på udkig på nye engagerede bådfører. Har du lyst til at 
give vores medlemmer en masse fede oplevelser ved at sejle både fra tid 
til anden? Så hvis du er interesseret i at blive bådfører, kontakt Hjalte 
Borum på 23292532.  
 
Så snart det kan lade sig gøre, vil båden blive søsat, og banen lagt ud og 
sejladsen begynde. Den helt officielle åbning af sæsonen 2025 vil dog 
være den årlige generalforsamling:  
 
Generalforsamlingen lørdag den 3. Maj, kl. 12:00 på Jollehavnen 
 
Her vil vi, vanen tro, gennemgå de officielle punkter, samt diskutere 
fremtiden for Taarbæk Vandskiklub. Som aktivt medlem er det derfor 
vigtigt i dukker op, og giver jeres input og meninger til kende. Kun på 
den måde kan vi sikre os en klub, som er i overensstemmelse med 
medlemmernes ønsker. Når det officielle program er overstået, står den på 
grill, hygge og forhåbentlig også vandski – såfremt vejret tillader!  
 
Det er også tid til at få betalt kontingent, så man er sikker på at kunne 
komme ud og stå når foråret for alvor rammer. Mange har valgt 
automatisk fornyelse da i betalte sidste år, og vil derfor automatisk blive 
trukket når den nye sæson går i gang. Dem som ikke bliver trukket 
automatisk bedes betale direkte via vores hjemmeside www.tvk.dk/bliv-
medlem/. 

Fortsættes! 
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Kontingentpriser er som følger:  

Junior (under 18 år) 800 kr.  
Senior (over 18 år) 1.100 kr. 
Familie (2 voksne + 2 børn, ekstra 
børn koster 550 kr./barn) 

2.200 kr.  

Passiv 100 kr. 
 
Husk at alle vores medlemskaber inkluderer fri vandski (på nær passiv). 
 
En anden vigtig dato som bør noteres allerede nu, er Vandskifesten, der 
bliver holdt den sidste lørdag i Taarbæks skoleferie:  

Lørdag den 9. August 
Tilbage er der at give en stor tak til vores hovedsponsorer Claus Borg & 
Heilesen og Blackbird Media, samt at ønske alle medlemmer en kanon 
sæson, hvor vi håber på blikstille vand og en sol der aldrig går ned. Vi 
glæder os til at se jer på broen.  

 
Freaks of the Eastcoast 

Bestyrelsen – Taarbæk Vandskiklub 
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Nyt fra Taarbæk Tennis Klub 
 

Charlottenlund, den 7. marts 2025 
Kære alle 
  
Når dette blad udkommer, er GF den 5.3.2025 afholdt. Tak de frem-
mødte. Tak for lån af lokaler i Sejlklubben.  
 
Klubben fik på generalforsamlingen 2 nye æresmedlemmer, 
Bjarne Jespersen og Allan Jespersen. De ønskes tillykke. 
 
I år klargøres vores baner af AC Sportsanlæg fra Nykøbing Falster. 
 
Kontingentopkrævninger bliver også snart sendt ud, husk at betale jeres 
kontingent til tiden og evt. juniortræning før sommersæsonen og træning 
starter. 
 

Datoer der er værd at holde øje med i 2025 
 

 
 

Klubturneringsfinaler afholdes i september. 
Fortsættes! 
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De bedste tennishilsener med håb om en snarlig god tennissommer. 
Tom Nørskov 

Formand Taarbæk Tennis Klub 
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Ad libitum Bøf - Bearnaise - Fritter. 
HVER søndag aften. 

Kun 249,-
Den er god nok. Du har læst rigtigt. 

Forår og sommer på
Strandmøllekroen

Koncert med Shubberne
8. August 2025

Vi gentager vi successen, igen og igen. Vi
ser frem til endnu en aften hvor

Shubberne spiller deres største og mest
elskede hits med samme magi som på

pladerne. 
Både med og uden middag.

Mail: kontakt@strandmollekroen.dk
Telefon: 39630104

50% på hele aftenkortet. 
Vi forkæler jer i hele marts og april, hvor I

får 50% på hele aftenskortet. 
“Nyd foråret på Strandmøllekroen - en

stor fornøjelse, til en lille pris”.
Kan ikke kombineres med andre tilbud.

Åbent hele ugen.
Fra maj til september holder vi også åbent

om mandagen. 


